PAGE
3

Приложение №3 к приказу

ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна ФМБА России
от  «18» января 2019 года № 12
Договор № ____ - 202__/МБУ ИНО
на оказание платных образовательных услуг

г. Москва

    "___" ________ 202_ года

                 Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный научный центр Российской Федерации - Федеральный медицинский биофизический центр имени А.И. Бурназяна» (ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна ФМБА России) на основании  лицензии от «29» октября 2012г., № 0411, серия  90Л01 № 0000449, выданной  Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на осуществление образовательной деятельности, срок действия лицензии – бессрочно, в лице  Первого проректора Олесовой Валентины Николаевны, действующей  на основании  доверенности от _________ г. № _______, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гр. ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» (Обучающийся), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий  Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

              1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуги по обучению  специалистов / врачей по программе повышения квалификации / профессиональной переподготовки с использованием дистанционных образовательных технологий (ДОТ) на цикле «_______________________________» на кафедре «_____________________________________________» продолжительностью ____ академических часов.

Обучающийся: _____________________________________________________.

Сроки обучения: с «___» __________ 202__ года по «___» __________ 202__ года.

           1.2. Курсы подготовки методом дистанционного обучения  проводятся с использованием Интернет-сайта: http://dist.mbufmbc.ru/ и включают в себя самоподготовку Обучающегося/выполнение и сдачу курсовых, практических работ и итоговое тестирование.

           1.3. После подписания настоящего договора, Заказчик в обязательном порядке проходит регистрацию на Интернет-сайте Исполнителя по адресу http://dist.mbufmbc.ru/ с использованием  своей электронной почты.

           1.4. После прохождения Заказчиком полного курса обучения, успешного прохождения промежуточной и итоговой аттестации (тестирования), Заказчик получает документ о квалификации установленного образца по выбранной дополнительной профессиональной образовательной программе. Документ высылается Заказчику по указанному   почтовому адресу  в двухнедельный срок после завершения курса при условии полной оплаты стоимости курса Заказчиком.
          ( Под ДОТ понимаются образовательные технологии, реализуемые с применением информационных и телекоммуникационных технологий при опосредованном взаимодействии Обучающегося и педагогического работника Исполнителя).

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс с использованием соответствующих методик и образовательных технологий, выбирать систему оценок.

       2.1.2. Открывать доступ к следующему этапу задания только после успешного прохождения предыдущего.

2.1.3. Требовать своевременного выполнения Обучающимся промежуточных контрольных заданий (если таковые имеются), приостановить допуск к итоговой аттестации, в случае неудовлетворительной сдачи промежуточных контрольных заданий.

2.1.4. Отчислять обучающихся, не сдавших итоговую аттестацию в соответствии с образовательной программой, при отчислении стоимость обучения Заказчику не возвращается.

2.1.5. Приостановить выдачу документов об образовании до полной оплаты стоимости обучения.

2.1.6. Перенести сроки обучения или приостановить обучение с обязательным предупреждением Заказчика посредством электронной или факсимильной связи в связи с необходимостью устранения технических неполадок в работе сайта  или необходимостью проведения работ по обновлению сайта.

2.2. Исполнитель обязуется:
              2.2.1. Провести обучение Заказчика по программе повышения квалификации / профессиональной переподготовки с использованием дистанционных образовательных технологий (ДОТ) на цикле «_______________________________» на кафедре «_____________________________________________» продолжительностью ____ академических часов.

              2.2.2. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы с использованием:

- онлайн-трансляции (интерактивное взаимодействие обучаемых и преподавателей в процессе обучения);
- предоставления доступа к учебным материалам, контрольным вопросам, проверочным заданиям, экзаменационным тестам в электронном виде.
 Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

    2.2.3. На следующий рабочий день после получения денежных средств на расчетный счет Исполнителя открыть доступ обучающемуся по зарегистрированному коду. Направить на  электронную почту Обучающегося, указанную при регистрации,  сообщение об открытии доступа.
      2.2.4. Предоставить Обучающемуся доступ к учебным материалам, литературе, контрольным вопросам, проверочным заданиям, а также к экзаменационным тестам  в электронном виде. Дополнительные учебные материалы, которые не выложены на сайте, могут быть (по запросу) направлены Обучающемуся по электронной почте. Вопросы преподавателю по теме курса можно  задать на сайте http://dist.mbufmbc.ru/.

2.2.5.После  прохождения  Заказчиком  полного  курса обучения и успешной итоговой аттестации, а также поступления денежных средств  от Заказчика   по настоящему договору в оплату образовательных услуг на расчетный счет  Исполнителя,  обеспечить выдачу документов установленного образца в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.2.6. По окончании обучения предоставить  Заказчику акт об оказании услуг.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Получать информацию о программах обучения, времени, сроках и условиях оказания услуг.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю (работникам Исполнителя) по вопросам, касающимся учебного процесса

2.4. Заказчик обязуется:
              2.4.1.Своевременно вносить оплату за обучение в соответствии с  разделом 3 настоящего Договора.
              2.4.2. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, в том числе индивидуальным,  осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям.
2.4.3. Без согласия Исполнителя не распространять и не использовать в дальнейшем методические, учебные материалы, а также компоненты образовательный программы, предоставляемой в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.4.4. Подписать акт об оказании услуг в течение 10 дней (при отсутствии мотивированных возражений) со дня его представления Исполнителем или представить письменный мотивированный отказ от подписания акта в тот  же срок.
3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Стоимость образовательных услуг по настоящему Договору составляет _____________ (________________________) рублей из расчета ______________ (__________________________) рублей за одного Обучающегося, включая бланки документов. НДС не облагается в соответствии с п.п.14 п.2 ст.149 НК РФ.
3.2. Оплата образовательных услуг производится Заказчиком 100% предоплатой в течение 10 (Десяти) банковских дней от даты  счета, выставленного Исполнителем, но не позднее, чем за 1 (Один) день до даты начала обучения.

4. Срок действия договора, порядок изменения и расторжения договора
         4.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

        4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо в одностороннем порядке любой из Сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и при условии уведомления другой Стороны о расторжении настоящего Договора не позднее, чем за 3 дня до даты расторжения.

        4.3. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем подписания дополнительного соглашения.

5. Особые условия договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Если Заказчик желает перенести дату начала обучения или временно не может продолжить уже начавшееся обучение или на момент оплаты еще не зарегистрировался на сайте, необходимо на электронный адрес Исполнителя mbufmbc@mail.ru направить  письмо о переносе (приостановке) обучения с указанием Ф.И.О. полностью, причины переноса обучения (приложить отсканированные электронные копии подтверждающих документов – листок временной нетрудоспособности, командировочное удостоверение или другой документ), точную формулировку программы обучения, дату приостановки обучения, дату продолжения обучения. Приостановка обучения возможна в общей сложности на срок до 30 календарных дней, но может производиться не более двух раз. Письмо должно быть отправлено с электронного почтового ящика, указанного при регистрации Обучающегося.
5.3. Если период обучения закончился и Заказчик при этом не сообщил ни о переносе обучения, ни о приостановке, то независимо от того приступили Обучающийся к обучению или нет, обучение будет считаться оконченным. Перенос обучения будет невозможен. Деньги не возвращаются.
6. Ответственность сторон, прочие условия

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут  ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

               6.2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение, а равно ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если они вызваны обстоятельствами вне контроля Исполнителя, наступившими  после  заключения  Договора  и  в его рамках  и  которые Исполнитель не мог ни предусмотреть, ни предотвратить разумными мерами.  Под  обстоятельствами  вне контроля Исполнителя для  целей  настоящего  Договора, в частности,  подразумеваются:

 - не предоставление провайдером услуг по хостингу сайта по вине провайдера;

 - не предоставление провайдером Интернет-услуг Исполнителю по вине провайдера. Если  любое  из  перечисленных  обстоятельств  непосредственно  повлекло неисполнение  обязательств в срок, установленный настоящим Договором, то этот срок соразмерно  отодвигается на время  наличия  обстоятельств вне контроля.

              6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить. В случае наступления указанных обстоятельств, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
7.2. Стороны гарантируют исполнение Федерального закона  №152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных». Сторона, виновная в нарушении требований указанного Федерального закона, несет предусмотренную законодательством Российской Федерации ответственность.
8. Юридические адреса Сторон и банковские реквизиты

Исполнитель:

ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна

ФМБА России

Юридический и фактический адрес: 123098,

г. Москва, ул. Живописная, д. 46

ИНН/КПП 7734581136/773401001

Получатель: УФК по г. Москве (ФГБУ  ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна ФМБА России, л/с 20736Х97370)

Номер банковского счета 40102810545370000003
в ГУ Банка России по ЦФО // УФК по г. Москве г. Москва
БИК ТОФК 004525988

Номер казначейского счета 03214643000000017300
ОГРН 1087746355498

ОКТМО 45372000

ОКПО 85667361

КБК  00000000000000000130

Тел.: (499) 190-96-96 - отдел орг. и экономики ОД
          (499) 190-96-92 - учебная часть

e-mail : mbu.econ@bk.ru, mbufmbc@mail.ru
Первый проректор

_________________________ В.Н. Олесова

М.П.
	Заказчик:

П

А

С

П

О

Р

Т

Р

Ф

В

Ы

Д

А

Н

З

А

Р

Е

Г

И

С

Т

Р

И

Р

О

В

А

Н

_______________________(___________________________)

подпись